
Stránka 1 z 4 

KUPNÍ SMOUVA 

 

A. Smluvní strany 

 

INTES BOHEMIA s.r.o. 

Vodičkova 41/791 

110 00 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Jiřím Bejčkem, jednatelem 

IČ: 48110639 

DIČ: CZ48110639 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Praha, č. ú. 1211001913/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, 

ve složce 16214 

(dle jen „prodávající“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

Lékařská fakulta v Plzni 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 1 

Zastoupená: prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem, CSc., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba: doc. MUDr. Müllerová, Ph.D. 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

(dle jen „kupující“) 

 

 

 

uzavřeli dnešního dne ve smyslu ustanovení zákona číslo občanského zákoníku v platném 

znění 

 

 

B. Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje: 

a) dodat kupujícímu movité věci uvedené níže (dále jen zboží) včetně 

dokumentace a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, 

b) poskytnout kupujícímu služby související se zprovozněním zboží, tj. zboží 

nainstalovat, uvést do provozu a zaškolit jeho obsluhu (dále jen související 

služby). 

 

2. Touto smlouvou se kupující zavazuje: 

a) zboží převzít a uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu zboží, a to 

způsobem a v termínech dále sjednaných touto smlouvou, 

b) poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazků dle 

této smlouvy. 

 

 



Stránka 2 z 4 

C. Práva a závazky smluvních stran 

 

I.   Práva a závazky prodávajícího 

 

 

1. Prodávající se zavazuje ve lhůtě do 16. 12. 2016 dodat kupujícímu přístroj 

Reflotron Plus a to v obvyklé jakosti a provedení tak, aby jej kupující mohl 

používat způsobem stanoveným v manuálu, přičemž dnem převzetí se rozumí 

den, kdy bude zboží nebo jeho část předáno kupujícímu a dnem zprovoznění se 

rozumí den, kdy bude mít kupující poprvé možnost užívat zboží v souladu 

s touto smlouvou, a to včetně následující dokumentace: 

a) instrukční manuál, 

b) dodací list, potvrzující převzetí zboží nebo jeho části kupujícím, 

c) předávací protokol, potvrzující zprovoznění zboží. 

 

2. Prodávající se zavazuje ve lhůtě do 7 dnů po dni převzetí zboží poskytnout 

kupujícímu bezplatně související služby v následujícím rozsahu: 

 

a) kompletní instalaci zboží na místo určené kupujícím, které je: 

   Ústav hygieny LF 

Lidická 4 

301 66 Plzeň 1 

 

a uvedení zboží do provozuschopného stavu, 

 

b) zaškolení obsluhy předmětu této smlouvy, a to v sídle kupujícího bez 

omezení počtu účastníků 

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na vady zboží v délce 24 měsíců. 

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 

a) neodborným zásahem provedeným jinou osobou než prodávajícím, 

resp. jím pověřeným zástupcem, 

b) neodbornou obsluhou, 

c) vnějšími vlivy a vyšší mocí (kolísání napětí, nevhodné prostředí, 

požár apod.) 

d) zanedbáním, nebo nesprávným prováděním údržby 

e) připojením komponentů zakoupených od jiného dodavatele ke zboží 

 

4. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy a vyzvat kupujícího k vrácení 

zboží, jestliže kupující podstatně poruší své závazky vyplývající z této 

smlouvy, přičemž za podstatné porušení závazků kupujícího bude považováno 

zejména prodlení se zaplacením kupní ceny delší než čtyři týdny. 

 

5. Prodávající je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy a vyzvat kupujícího 

k vrácení zboží, jestliže: 

a) bude na majetek kupujícího prohlášen konkurz nebo soud povolí 

kupujícímu vyrovnání, 

b) bude rozhodnuto o zrušení kupujícího a jeho vstupu do likvidace 

 

 



Stránka 3 z 4 

II. Práva a závazky kupujícího 

 

1. Kupující se zavazuje zboží řádně převzít a podepsat dodací list a přejímací protokol 

2. Kupující se zavazuje seznámit se se záručními a servisními podmínkami prodávajícího 

a řídit se jimi. 

3. Kupující se zavazuje zajišťovat poradenské a servisní služby, provedení veškerých 

oprav, prohlídek a běžné údržby zboží výhradně prostřednictvím prodávajícího nebo 

jím pověřené servisní organizace, a to do okamžiku ukončení záruční doby. 

4. Kupující je povinen nahradit prodávajícímu náklady spojené s vymáháním dlužné 

částky. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem zaplacení 

zboží kupujícím. 

6. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě závažných opakovaných 

technických závad na přístroji. 

 

 

D. Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží sjednanou kupní cenu ve výši  

146.410,- Kč včetně 21% DPH (121,000,- Kč bez DPH). 

2. Prodávající vystaví kupujícímu daňový doklad – fakturu, která bude předána 

kupujícímu při předání přístroje. Kupující se zavazuje kupní cenu dle bodu 1 

zaplatit v plné výši do 30 dnů po podpisu předávacího protokolu. Faktura musí 

mít náležitosti jako daňový doklad a její přílohou musí být kopie oběma 

stranami podepsaného předávacího protokolu. 

3. Kupní cena podle odstavce 1 je cena konečná nejvýše přípustná. 

4. Kupní cena bude zaplacena na základě této smlouvy. Připadne-li termín 

sjednaný pro zaplacení kupní ceny na nebankovní den, budou účastníci 

smlouvy považovat a termín sjednaný k výše uvedenému plnění nejbližší 

následující pracovní den. Zaplacením kupní ceny se rozumí připsání příslušné 

částky na účet prodávajícího. 

 

E. Smluvní pokuty 

 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu na jeho výzvu ve prospěch jeho 

účtu smluvní pokutu za prodlení při dodání zboží a poskytnutí navazujících 

služeb proti termínům shora stanoveným ve výši 0,05% za každý den prodlení, 

a to z celkové hodnoty kupní ceny. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu na jeho výzvu a účet smluvní 

pokutu 

a) za prodlení s vrácením zboží ve výši 0,05% za každý den prodlení, a 

to z celkové hodnoty kupní ceny, 

b) za prodlení se zaplacením kupní ceny ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý započatý týden prodlení, 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu 

škody. 

4. Odstoupením od smlouvy, vyjma důvodu, že dodané zboží a jeho příslušenství 

nemá vlastnosti, pro které je kupující kupuje, nebo že je prodávající nedodal ve 

sjednaném termínu, nezaniká povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu 



Stránka 4 z 4 

sjednané smluvní pokuty. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, 

pokud prodávající nedodá zboží a/nebo fakturu ani do 16. 12. 2016. 

5. Odstoupením od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v odst. 4 shora, dále 

nezaniká povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu náklady a škody vzniklé 

prodávajícímu plněním závazků založených touto smlouvou. 

 

F. Ustanovení všeobecná a závěrečná 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delším čtyř týdnů, je 

prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy a kupující se zavazuje vrátit 

zboží prodávajícímu, zaplatit shora uvedené smluvní pokuty a nahradit 

prodávajícímu všechny náklady v souvislosti s vrácením zboží vynaložené. 

2. Práva a závazky založené touto smlouvou stejně jako vzájemné právní vztahy 

smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. Právní úkony směřující ke 

změně, zániku nebo zrušení kupní smlouvy vyžadují písemnou formu. 

Kupující se zavazuje vyrozumět prodávajícího bez zbytečného odkladu o 

případné změně skutečností v této smlouvě uvedených. Smlouva ruší a 

nahrazuje veškerá písemná i ústní ujednání učiněná před jejím vznikem mezi 

jejími účastníky a svým obsahem se vztahují k jejímu předmětu. 

3. Všechna ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její 

ustanovení je anebo se stane neplatným, nebude tímto ovlivněna platnost 

ostatních ustanovení, a závazkový vztah bude posuzován jako by smlouva 

zmíněné ustanovení nikdy neobsahovala. 

4. Smluvní strany označují informace, které si při jednání o uzavření smlouvy 

poskytly jako důvěrné. Smluvní strany se zavazují vyrozumět bez zbytečného 

odkladu druhou smluvní stranu o případné změně skutečností v této smlouvě 

uvedených. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem 

stanoveným v této smlouvě a současně se zavazují nahradit případnou škodu, 

jestliže by se toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým. Smluvní strany 

prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem stanoveným v této smlouvě  

a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení 

dodatečně ukázalo nepravdivým. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé 

k právním úkonům a že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

což stvrzují připojením svých podpisů. 

 

 

Za kupujícího        Za prodávajícího 

 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc.      Ing. Jiří Bejček 

 

děkan fakulty         jednatel 

 

 

V Plzni dne:        V Praze dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis ………..…….      Razítko a podpis ……….. 


